Quemadores
Quemadores autorecuperativos
alta velocidad llama libre
REKO-SIK-NxT-FF (E3901FN rev. 01 - 05/02/2018)
PATENTE n. WO 2018/083559 A1
ADVERTECIAS GENERALES:
¾¾ Todas las operaciones de instalación, manutención,

ra.
especial conformación permite de optimizar el traslado
del calor de los productos de combustión al aire combu-
rente. Esta última elección permite el empleo del quema-
dor con temperaturas máximas de cámara hasta a
1300°C en condiciones de caliento directo.
REKO-SIK-NxT-FF - E3901FN rev. 01 - 05/02/18
www.esapyronics.com 4
Modelo
Potencia-
lidad kW
Largo  llama  mm
Velocidad salida boquilla
Encendido Detección
a 0m a 0,5m a 1m a 1,5m a 2m a 2,5m a 3m
REKO-30-SIK-NxT-FF 30 200 ÷ 300 140 116 64 44 35 27 21 WAND-EN WAND-EN / UV-2
REKO-70-SIK-NxT-FF 70 300 ÷ 400 140 118 66 48 37 29 23 WAND-EN WAND-EN / UV-2
REKO-120-SIK-NxT-FF 120 400 ÷ 500 140 120 67 49 39 31 24 WAND-EN WAND-EN / UV-2
REKO-170-SIK-NxT-FF 170 600 ÷ 800 120 66 35 24 18 15 12 WAND-EN WAND-EN / UV-2
REKO-240-SIK-NxT-FF 240 800 ÷ 1000 120 68 36 25 20 18 15 WAND-EN WAND-EN / UV-2
REKO-400-SIK-NxT-FF 400 1200 ÷ 1500 120 69 37 28 22 20 18 WAND-EN WAND-EN / UV-2
TOTAL AIR INLET
EXHAUST
GAS INLET
FLUE GAS RECIRCULATION